

















نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران  
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۴۸۳۸-۸۵  
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷  
نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com  
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری  
مدیر داخلی: سمیه خدیژی  
گرافیک: فاطمه خواجویی  
صفحه آرایی: ندا صفاریان  
خبر: محمد ساردویی  
عکس: یاسر خدیژی  
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

## در طرح مبارزه با قاچاق کالا: ۱۰ میلیارد ریال کالای قاچاق در کرمان کشف شد

فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا، گفت که در این طرح سه روزه بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال انواع کالای قاچاق توسط مأموران پلیس امنیت اقتصادی در استان کشف شده است. سردار عبدالرضا نظری همچنین از توقیف ۶۲ دستگاه خودرو و خبر داد و افزود: «۷۵ متهم در اجرای این طرح دستگیر شدند که پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل شدند».

### در طرح مبارزه با قاچاق کالا:

او اظهار کرد: «مبارزه با قاچاق کالا در سال «تولید، پشتیبانی، مانع زدایی» به‌عنوان یکی از سرفصل‌های مهم مأموریتی در برنامه‌ریزی‌های عملیاتی پلیس و به ویژه پلیس امنیت اقتصادی قرار دارد». نظری افزود: «در این خصوص با هماهنگی‌های انجام شده در مجموعه‌ی انتظامی استان، طرح مبارزه با قاچاق کالا، به مدت ۳ روز در سطح استان اجرا و طی این طرح ۷۵ متهم دستگیر شدند».

## استقبال کم خانواده‌های کرمانی از واکسیناسیون کودکان

سخت‌گویی دانشگاه علوم پزشکی استان کرمان گفت: متأسفانه تاکنون ۱۲ درصد خانواده‌های کرمانی در طرح واکسیناسیون کودکان شرکت کرده‌اند. سعید صحتی گفت: ۴۰۰ و ۷۶ هزار کودک تا ۱۲ سال در استان کرمان وجود دارد که از این تعداد، تاکنون ۱۲ درصد در طرح واکسیناسیون کرونا شرکت کردند که حدود ۵۳ هزار نفر می‌شود. به گفته او استقبال خانواده‌ها در زمینه

واکسیناسیون کودکان از حد انتظار کمتر است. سخت‌گویی دانشگاه علوم پزشکی کرمان می‌گوید: از دلایل مراجعه نکردن کودکان برای دریافت واکسیناسیون می‌تواند این باشد که بعضی از خانواده‌ها دلیل داشتن علائم خفیف سرماخوردگی و کرونا در کودکان خود منتظر هستند، آن‌ها بهبودی پیدا کرده و چند هفته بعد مراجعه کنند. او گفت: در این سویه آمیکرون، کودکان

بیشتر درگیر شدند و هم اکنون ۲۰ درصد بستری‌ها در بیمارستان‌های استان کرمان کودکان هستند؛ بنابراین خانواده‌هایی که کودکان آن‌ها مشکلی ندارند، برای اطمینان بیشتر آن‌ها در طرح واکسیناسیون شرکت کنند. صحتی می‌گوید: واکسن‌های سینوفارم و کوپراس که مورد تأیید علوم پزشکی هستند به کودکان تزریق می‌شوند و خوشبختانه تاکنون هیچ عارضه‌ای برای کودکان گزارش نشده است.

## عادت‌هایی که سبب پیری می‌شوند



## تخریب بناهای غیر قانونی در بستر رود کرج

در راستای تاکیدات رئیس قوه قضاییه در آزادسازی کریم رودخانه کرج (چالوس)، تعداد دیگری از ساخت‌وسازهای متعلق به دستگاه‌های دولتی و حاکمیتی و همچنین تعدادی از متصرفات مربوطه به فراد حقیقی تخریب شد.



عکس: میزان

## لاک پشت سرخ

### زیستمد

لاک‌پشت‌های سرخ غالباً تا ۳۶۰ کیلوگرم رشد می‌کنند و ۱/۱ متر طول می‌یابند. رنگ آن قرمز قهوه‌ای است و شناخته شده‌ترین گونه لاک‌پشت دریایی می‌باشد. این لاک‌پشت از گونه‌های در حال انقراض بوده و ۹۰ هزار از آن باقی مانده است. زیستگاه اصلی این لاک‌پشت اقیانوس‌های اطلس، آرام هند، آب‌های جنوبی ایتالیا، جزایر یونان و جنوب غربی ترکیه است. اندازه لاک پشت سرخ به بیش از ۱۰۶ سانتیمتر طولی بالغ می‌شود.

طول عمر این لاک‌پشت‌ها حتی از ۳۰ سال هم فراتر می‌رود و اغلب قادرند ۵۰ سالگی را هم پشت سر بگذارند. در محیط طبیعی بین ۳۰ تا ۶۲ سال عمر می‌کنند. لاک‌پشت‌های سرخ گوشت‌خوار هستند. از نرم تنان، سخت پوستان، ماهی‌ها، ماهیان زله‌ای و سایر حیوانات دریایی که اندازه‌ای کوچک تا متوسط داشته باشند تغذیه می‌کنند. نکته قابل توجه اینکه فهرست غذایشان با بالا رفتن سن کمی تغییر می‌کند. برخلاف سایر لاک‌پشت‌های دریایی، لاگرهدها در سواحلی غالباً خارج از مناطق استوایی، تخم‌گذاری می‌کنند. ماهه‌ها هر ۲ تا سه سال یکبار و گاهی حتی تا هر ۷ سال یکبار، حدود ۱۰۰ تا ۱۲۶ تخم می‌گذارند. بعد از ۴۶ تا ۸۰ روز لاک‌پشت‌های کوچک متولد می‌شوند که این اتفاق معمولاً شب هنگام رخ می‌دهد. گروه کویرها و بیابان‌ها ایران



## لزوم تخصیص درصدی از درآمد معادن به مناطق کارگری

نماینده مردم زرنند و کوهبنان در مجلس گفت: کارگران باید سخت‌ترین کارها را در اعماق درونی معادن انجام دهند؛ بنابراین در صدد درآمد معادن باید به مناطق کارگری تخصیص پیدا کند. عفت شریعتی کوهبنانی در نشست با شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر کیانشهر گفت: ۴۲ سال عظمت ایران اسلامی در جهان به نمایش گذاشته شده و امروز ایران اسلامی در اوج قله‌های عزت و افتخار قرار دارد. او می‌گوید: ایران اسلامی در طی ۴۲ سال ظرفیت‌های مهمی را آشکار کرده است؛ البته ممکن است مشکلاتی هم وجود داشته باشد؛ اما پیشرفت‌های قابل توجهی داشتیم که خون مطهر شهدا خصوصاً سردار سلیمانی باعث عزت و افتخار ایران اسلامی شده است و امروز زیارت قبر سردار دل‌ها باعث عزت و افتخار تک‌تک مردم و مسئولان است؛ بنابراین در این دوران وظیفه ما بسیار سنگین است.

نماینده مردم شهرستان‌های زرنند و کوهبنان در مجلس شورای اسلامی گفت: در گذشته پزشکان هندی و پاکستانی در شهرهای ما بیماران را ویزیت می‌کردند و آموزش و پرورش را سپاه دانش هدایت می‌کرد؛ اما به برکت انقلاب اسلامی امروز جز ده کشور برچسب علمی در جهان هستیم. به گفته او ظرفیت‌های بازر و نهفته فراوانی در کشور وجود دارد و به برکت وجود حضرت امام (ره) مجلس شورای اسلامی، شهری و استانی مردم‌رأه به هم وصل می‌کنند و در حقیقت شوراها زبان گویای مردم جامعه هستند. شریعتی کوهبنانی می‌گوید: مجلس وظیفه قانون‌گذاری و نظارت بر حسن اجرای قوانین را بر عهده دارد. تا قوه مجریه به خوبی قوانین جاری کشور را اجرا کند. او ادامه داد: قوای سه‌گانه در کنار هم برای خدمت‌رسانی به مردم تلاش می‌کنند؛ بنابراین شوراها باید مشکلات و ظرفیت‌ها را رصد کنند و برای حل مشکلات راه‌حل ارائه کنند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: از ویژگی‌های بخش طفرالجرم معدنی بودن منطقه است و کارگران باید سخت‌ترین کارها را در اعماق درونی معادن انجام دهند؛ بنابراین در صدد درآمد معادن باید به مناطق کارگری تخصیص پیدا کند. او خطاب به اعضای شورای بخش طفرالجرم گفت: درخواست‌ها و نیازها را از طریق مکاتبات ارائه کنید تا پیگیری و حل مشکلات به راحتی صورت گیرد. شریعتی کوهبنانی می‌گوید: از تباطؤ حسنه با مدیران دستگاه‌های خصوصی باید مد نظر باشد؛ بنابراین برگزاری جلسات فصلی با مدیران معادن ذغال سنگ باید مد نظر باشد تا با تعامل حق و حقوق مربوطه پرداخت شود. او گفت: مطالبات مردمی بی‌انتهاست؛ اما باید مودبانه و دوستانه و بر اساس محور و اصول باشد تا حق مادی و معنوی مردم به خوبی پرداخت شود. به گفته نماینده مردم زرنند و کوهبنان در مجلس منطقه مهاجرت پذیر است و باید دوستی، محبت، وحدت و همدلی بین گروه‌ها برقرار باشد تا امنیت منطقه به خوبی حفظ شود. او گفت: شهرداری‌ها باید برنامه کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت داشته باشند تا بتوانند بهتر و بیشتر خدمت‌رسانی کنند.

شریعتی کوهبنانی می‌گوید: در مجموع ۱۵ درصد از فروش تولید معادن به دولت اختصاص دارد که باید سهم مورد نظر استان‌ها و اوزار شود؛ بنابراین بر اساس نزدیکی، ضرورت و غیره باید درصدی به مناطق معنی پرداخت شود؛ زیرا مردم متوقع هستند که دولت حق آیندگی را پرداخت کند.

### مشکلات نخاله‌های به جای مانده از زلزله در کیانشهر

حمید رضا سلطانی شهردار کیانشهر در دیدار با نماینده مردم شهرستان‌های زرنند و کوهبنان در مجلس گفت: در ادماها و اعتبارات شهرداری جوانگوی خواسته‌ها و نیازهای بخش نیست در حالی که شهرداری کیانشهر ۴۸ نیروی حقوق بگیر دارد. او می‌گوید: ماشین آلات به اندازه نیاز نداریم در حالی که برخی تجهیزات فرسوده هستند و این امر مشکلاتی را برای خدمات‌رسانی فراهم کرده است. به گفته شهردار کیانشهر، نخاله‌های ساختمانی به جای مانده از زمان زلزله مشکلاتی برای مردم ایجاد کرده که باید با جذب اعتبار لازم این مشکل مرتفع شود.

او گفت: بیل مکانیکی در حال حاضر نیاز ضروری شهرداری کیانشهر است و همچنین اکثر کوچه‌های طفرالجرم کم‌عرض هستند که نیاز به یک ماشین آتش‌نشانی کوچک داریم تا در صورت ضرورت بتوانیم خدمت‌رسانی داشته باشیم.

سلطانی می‌گوید: اسفالت کوچه‌ها و معابر نیاز اساسی بخش است در حالی که اکثر کوچه‌های شهرک ولایت و سلمانشهر خاکی هستند و مردم توقع زیر سازی و آسفالت معابر را دارند. او گفت: معادن خصوصی ذغال سنگ هیچ‌نگاهی به منطقه ندارند، در حالی که اگر دو درصد را معادن پرداخت کنند، مشکلات شهرداری بخش کم می‌شود.

## مراسم بزرگداشت اولین رئیس انجمن زبانشناسی ایران در کرمان

از سوی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کرمان، بزرگداشت زنده یاد پدالاله ثمره یکی از برجسته‌ترین زبانشناسان ایرانی به صورت مجازی برگزار می‌شود. از سلسله نشست‌های علمی، تخصصی بزرگداشت انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کرمان، مراسم بزرگداشت زنده یاد پدالاله ثمره، سه شنبه ۳ اسفندماه ساعت ۱۸ به صورت مجازی برگزار خواهد شد. این مراسم از طریق لینک زیر بخش مستقیم خواهد شد. <https://www.skyroom.com/online/ch/kermanit/conference> ۲۴ اردیبهشت ۱۳۱۱ در بدالله ثمره در ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۷ از دکتري زبان و ادبيات فارسي خود را در دنيا رفت. او از برجسته‌ترین زبانشناسان ایرانی، استاد بازنشسته دانشگاه تهران، عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی و اولین رئیس انجمن زبانشناسی ایران بود و در حوزه زبانشناسی انجمن آواشناسی بین‌المللی IPA و تلاش برای بنیان‌گذاری آزمایشگاه زبان دانشکده ادبیات دانشگاه تهران همراه با تألیف بسیار ارزنده و متعدد در عرصه آواشناسی و واج‌شناسی از دیگر خدمات برجسته این دانشمند ایرانی است.

## بازدید نماینده وزیر کشور از سیل بند جیرفت

پیش از آن نیز در جلسه‌ای کارشناسی در فرمانداری جیرفت نامبردگان ابعاد مختلف پروژه از لحاظ کنترل و بخش سیلاب، ذخیره‌سازی و نفوذ آب، تغذیه سفره‌های زیرزمینی و کاهش خسارت به زیرساخت‌ها و بخش‌های کشاورزی و مسکونی را بررسی کردند. باشنا مدیر پروژه احداث چندین سد بزرگ در کشور از جمله سد‌های کرخه، گنوند و نیروگاه کارون ۴ در استان خوزستان، سد دالکی در بوشهر، سد رودبار در لرستان، سد سردشت در آذربایجان غربی، سد نرمان در گلستان و سد هزار در استان مازندران بوده است.

باشنا نماینده وزیر کشور صبح امروز از سیل بند جیرفت بازدید کرد. پیرو پیگیری‌های استاندار کرمان برای احداث دامنه سیل بند جیرفت تا شهرستان رودبار و بخش جازموریان و با توجه به اینکه حجت‌الاسلام رئیسی رییس جمهور پیگیری این موضوع را به وزیر کشور محول کرده اند؛ باشنا نماینده وزیر کشور به همراه مدیرکل مدیریت بحران استانداری، فرماندار جیرفت، رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب و معاونان شرکت آب منطقه‌ای و منابع طبیعی جنوب کرمان صبح امروز اول اسفند از این سیل بند بازدید کردند.

نوع ارز دیجیتال	قیمت روز	تغییرات ۲۴ ساعته	تغییرات ۷ روزه	تغییرات ۳۰ روزه
Bitcoin	۵۲,۲۹۱	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%
Ethereum	۵۲,۶۲۳.۲۳	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%
Tether	۱۱.۰۰	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%
BNB	۵۳۷,۳۴	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%
USD Coin	۱۰,۹۹۳,۴۸	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%
XRP	۵۰,۷۸۴,۰۲۱	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%
Cardano	۵۰,۹۳۵,۵۲	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%	۱۳.۳۶%

### استخدام آسان نصب امید کویر

موقعیت شغلی: مدیر بازرگانی  
جنسیت: آقا  
نوع قرارداد: تمام وقت  
دارای سابقه کار  
دارای سابقه کار ترجیحاً مرتبط با محصولات ساختمانی  
حد اکثر سن ۴۵ سال  
دارای مدرک مدیریت بازرگانی  
حداقل سابقه کار ۵ سال  
تسهیلات و مزایا - حقوق و مزایا توافقی

اطلاعات تماس  
تلفن ۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸-۰۰۰ موبایل ۰۹۱۳۱۴۰۲۳۳۸  
واتساپ ۰۹۱۳۱۴۰۲۳۳۸  
آدرس: جاده تهران، خروجی پمپ بنزین صدف

### استخدام تپاکس اکسپرس پارس

استخدام تپاکس اکسپرس پارس  
موقعیت شغلی: سرپرست هاب منطقه  
جنسیت: آقا  
نوع قرارداد: تمام وقت،  
سن: ۳۵ تا ۴۵ سال  
سابقه کاری: حداقل ۴ سال در سمت مشابه

اطلاعات تماس  
تلفن ۰۲۱۴۱۰۳۶۰۰  
موبایل ۰۹۳۷۶۴۹۳۱۵۱  
واتساپ ۰۹۳۷۶۴۹۳۱۵۱  
ایمیل Hr.recruitment@tipax.ir  
آدرس: کرمان، جمهوری، خیابان فیروزه، کوچه فیروزه ۲، پلاک ۱۸، روبروی دبیرستان

### یک شرکت معتبر

موقعیت شغلی: مهندس معدن  
جنسیت: آقا  
نوع قرارداد: تمام وقت  
دارای سابقه کار  
منظم و مسئولیت پذیر  
آشنایی با نرم افزارهای تخصصی  
سازمان سابقه کار ۳ سال و بیشتر در معادن فلزی  
مستقر در کرمان  
ساکتین بومی فرسنگان دارای اولویت می‌باشند.  
تسهیلات و مزایا  
امکان ارتقاء شغلی

متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را از طریق سیستم ارسال رزومه «ای-استخدام» ارسال نمایند.